• ..: i CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo@,camarapirassu111mga.sp.gov.br

Site: www.camarapirass1mu11ga.sp.gov.br

INDICAÇÃO
N

º

419/2021

ENCAMINHE-SE AO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL

&lla das Sessões 2 6 ÁBR 2 1 /

Considerando que, através da Indicação nº 404/2021, este Vereador

solicitou atenção à Praça Cajueiros localizada na área "C" do Bairro Cidade Jardim;

Considerando que, conforme se nota das fotos em anexo, a praça está
sendo irregularmente usada para despejo de entulhos, além de apresentar mato muito alto e
aspecto deteriorado;

Considerando que a praça apresenta inúmeras necessidades para
tomá-la atrativa ao uso por parte de munícipes, a saber:

1) retirada de entulhos em diversos pontos da praça (restos de obras e
de podas);
2) retirada de todo o mato que já tomou conta das passarelas,

impedindo o trânsito de pedestres no local;
3) conserto dos bancos e guias de concreto que encontram-se
quebrados;
4) manutenção em alambrado existente na região central da praça;
5) instalação de lixeiras na praça ( o local possui apenas um suporte
para lixeira, a mesma foi furtada);
6) poda preventiva e corretiva em todas as árvores do local;
7) pintura de bancos e guias, proporcionando uma melhor visualização
e embelezamento do local;
8) melhorias na iluminação da praça, uma vez que está bem escura e
propícia para a prática de atos ilícitos;

Considerando que as providências, além de trazerem um aspecto
melhor ao local, contribuirá para a saúde pública, uma vez que o acúmulo de sujeiras propicia
o aparecimento de insetos peçonhentos.

Diante dessas considerações INDICO ao Senhor Prefeito Municipal,
pelos meios regimentais, determine o setor competente da Municipalidade, promover as
providências acima elencadas na Praça Pública "Cajueiros", Bairro Cidade Jardim.

Sala das Sessões,

César Ramos

dmal

Ver César Ramos da Costa "Cesinha" - limpeza e melhorias na Praça dos Cajueiros, localizada no bairro Cidade
Jardim.